12 de fevereiro de 2026 a 11 de fevereiro de 

2027. Partes: Consórcio Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião do Vale do Piranga – CISAMAPI, inscrito 

no CNPJ sob o nº 01.95.667/0001-88 e; 

ARP 17/2025 – AVELAR ADESIVOS LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o nº 24.261.123/0001-44. Valor: R$ 

24.412,65 (Vinte e quatro mil quatrocentos e doze reais 

e sessenta e cinco centavos). 

Extrato de Contratos, Credenciamento, 

Cancelamento, Reequilíbrio e Termos 

Aditivos 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 08/2026, celebrado entre o 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA

[...]

celebrado entre o Consórcio Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião do Vale do Piranga - CISAMAPI e a 

empresa COMERCIAL PRIME LTDA, inscrito no 

CNPJ n° 55.176.303/0001-51. Objeto: Correção de erro 

material, o valor da contratação passará de R$ 8.201,32 

(Oito mil duzentos e um reais e trinta e dois centavos) 

para R$ 12.647,31 (Doze mil seiscentos e quarenta e 

sete reais e trinta e um centavos) reais. 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ARP 

PRORROGAÇÃO Ata de Registro de Preço – Processo 

Licitatório nº 01/2025 –. Objeto: Prorrogação do prazo 

de vigência da Ata de Registro de Preço 23/2025, de 12 

de fevereiro de 2026 a 11 de fevereiro de 2027. Partes: 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 

Vale do Piranga – CISAMAPI, inscrito no CNPJ sob o 

nº 01.95.667/0001-88 e; 

ARP 23/2025 –CELER BIOTECNOLOGIA S/A, 

inscrita no CNPJ sob o nº 04.846.613/0001-03. Valor: 

R$ 92.979,80 (Noventa e dois mil novecentos e setenta 

e nove reais e oitenta centavos). 

Decretos, Portarias e Congêneres  

Convênios, Resoluções e Intenção de  

Outros Atos